Autarquia Federal – Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (Lei Nº5.905/73)

Avenida Duque de Caxias, 1308 – Central - CEP 68900-071 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461
Web Site:  www.coren-ap.gov.br / E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

EDITAL COREN-AP Nº. 001, DE 09 DE JULHO DE 2024 DE PRORROGAÇÃO.

Prorroga o Prazo de Vigência  do concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro
reserva para cargos de nível médio, nível técnico e nível
superior do quadro de pessoal do COREN-AP,
correspondente ao Edital nº. 001, de 06 de abril de
2022.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o Secretário da

Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas na decisão COREN-AP nº

194/2021, que aprova o Regimento Interno da Autarquia, e

TORNA PUBLICO:

A prorrogação por 02 (dois) anos, a contar de 29 de agosto de 2024, o prazo de vigência do

concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos de nível

médio, nível técnico e nível superior do quadro de pessoal do COREN-AP, conforme ao Edital nº.

001, de 06 de abril de 2022, homologado pelo Edital de 29 de agosto de 2022.

DR. DONATO FARIAS DA COSTA
Presidente do COREN/AP

   COREN – AP nº 132300-ENF

http://www.coren-ap.gov.br/